
     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 1 z 6 
 

Stryków, dn. 17.08.2023r.  

IZP.271.19.2023.IZ.PZP.4 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:  

„Remont ulic w Strykowie”. 

(znak postępowania: IZP.271.19.2023.IZ.PZP.) 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawców1 

oraz wprowadza zmiany do treści SWZ i ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00336739/01  

z dnia 02.08.2023r.:  

 

Pytanie nr 1: 

„Prosimy o podanie kwoty przeznaczonej przez zamawiającego na wykonanie zamówienia.” 

Odpowiedź 1: 

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp - Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, 

udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia i na tym etapie nie zamierza jej 

udostępniać. 

 

Pytanie nr 2:  

„Czy Zamawiający potwierdza, iż przedmiar robót zawiera wszystkie niezbędne roboty  

do wykonania?” 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający zamieszcza skorygowany przedmiar na remont ul. Stary Rynek w Strykowie. 

Pozostałe przedmiary pozostają bez zmian. Przypominam, że przedmiary robót mają charakter 

pomocniczy. Zaleca się, aby wykonawca przed złożeniem oferty dokonał wizji lokalnej  

i dokładnie zapoznał się z zakresem zamówienia. 

 

Pytanie nr 3: 

„Czy Zamawiający zamieścił na stronie internetowej zamówienia całą dostępną mu 

dokumentację?” 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania całą posiadaną 

dokumentację dotyczącą remontu ulic w Strykowie. 

 

 
1 W zakresie treści pytań zachowano pisownię oryginalną. 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 2 z 6 
 

Pytanie nr 4: 

„Czy w zakres zamówienia wchodzą jedynie ul. Orzeszkowej, ul. Szafera, ul. Słowackiego,  

ul. Staszica i ul. Stary Rynek? Zgłoszenia robót zawierają znacznie większy zakres prac niż 

załączone przedmiary robót.” 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający potwierdza, że do zamówienia wchodzi pięć ulic: ul. Stary Rynek, Staszica, 

Słowackiego, Szafera i Orzeszkowej. Zgłoszenia robót zawierają większy zakres prac. 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o zamieszczenie Projektów zagospodarowania terenu.” 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający zamieścił na stronie prowadzonego postępowania całą posiadaną dokumentację 

na remont ulic w Strykowie.  

 

Pytanie nr 6: 

„Prosimy o potwierdzenie, iż geokrata będzie układana wyłącznie na ul. Stary Rynek?” 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający potwierdza, że na ul. Stary Rynek w Strykowie będą układane płyty betonowe 

ażurowe. 

 

Pytanie nr 7: 

„Jakie są parametry techniczne geokraty? Prosimy o zamieszczenie SST.” 

Odpowiedź nr 7: 

Parametry płyt ażurowych: płyty ażurowe betonowe, o wymiarach  40 X 60 X 10 cm, podsypka 

żwirowa o grubości 3-5 cm, podbudowa z kruszywa łamanego o frakcji 0,31/5 do 0,63 cm, 

wypełnienie spoin piaskiem. Dołączamy uzupełnienie SST. 

 

Pytanie nr 8: 

„Czy Zamawiający potwierdza iż będzie wykonywana jedynie wymiana płyt chodnikowych na 

kostkę betonową? Brak w przedmiarze robót związanych z obramowaniem krawężnikiem 

betonowym.” 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający potwierdza wykonanie tylko wymiany płyt chodnikowych na kostkę betonową. 

 

Pytanie nr 9: 

„W zgłoszeniach robót jest wymagane wykonanie „wyrównań miejsc głębszych ubytków masą 

mineralno-asfaltową. Brak tych robót w przedmiarach. Jaka jest ilość wyrównań dla 

poszczególnych ulic?” 

 

 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 3 z 6 
 

Odpowiedź nr 9: 

Dla własnej oceny stanu robót, Zamawiający zaleca, aby Wykonawca przed złożeniem oferty 

dokonał wizji lokalnej w celu oceny ilości w/w robót remontowych. Uzupełnienie ubytków 

masą mineralno – asfaltową należy uwzględnić w realizacji zadania. Przypominamy,  

że załączony przedmiar ma  charakter pomocniczy. 

 

Pytanie nr 10: 

„Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu przetargu z 17.08.2023r na 30.08.2023r. Nasza 

prośba podyktowana jest długim czasem oczekiwania na oferty cenowe od dostawców 

materiałów ze względu na wypadające święto państwowe oraz okres urlopowy.” 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do 24.08.2023r. do godziny 10.00 (informacja  

o zmianie poniżej). 

 

Działając na podstawie art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1710 ze zm.), Zamawiający zmienia: 

Treść § 9 ust. 4 SWZ, tj. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU otrzymuje nowe brzmienie:  

ust. 4. „Zdolności technicznej lub zawodowej:  

„Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie 

(zakończył) w okresie ostatnich 5 lat a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy –  

w tym okresie zadania/roboty budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia 

warunku udziału w postępowaniu. Przez roboty budowlane w zakresie niezbędnym do 

wykazania spełniania warunku zdolności technicznej lub zawodowej należy rozumieć należytą 

realizację minimum jednego porównywalnego zadania inwestycyjnych (o podobnym 

charakterze i złożoności co przedmiot niniejszego postępowania), którego przedmiotem był 

remont i/lub budowa i/lub przebudowa2 drogi/ dróg o wartości brutto co najmniej 

300.000,00 PLN (wartość zadania inwestycyjnego należy rozumieć jako łączną wartość 

wykonanych robót w ramach jednej umowy/jednego zadania inwestycyjnego), z podaniem 

ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów na rzecz których roboty 

budowlane zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te roboty 

budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa są referencje 

bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. 

Należyta realizacja zadania ma wynikać ze złożonego wykazu robót (załącznik nr 5 do SWZ)  

oraz z załączonych dowodów określających czy wykazane roboty zostały wykonane należycie, 

 
2 Pojęcia budowy, przebudowy, remontu należy rozumieć w znaczeniu nadanym przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 
roku Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 2351 ze zm.). 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 4 z 6 
 

np. informacji o tym czy roboty zostały wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego  

i prawidłowo ukończone. 

Okres wyrażony w latach, o którym mowa powyżej liczy się wstecz od dnia, w którym upływa 

termin składania ofert.” 

 

Treść § 11 ust. 2 pkt 1 SWZ, tj. WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW 

POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ BRAK 

PODSTAW WYKLUCZENIA, otrzymuje nowe brzmienie:  

ust. 2 pkt 1): „W celu potwierdzenia spełnienia warunku dotyczącego zdolności technicznej 

lub zawodowej Zamawiający żąda od Wykonawcy złożenia WYKAZU ROBÓT/ZADAŃ - 

według załącznika nr 5 do SWZ, w którym Wykonawca wykaże spełnienie przesłanek 

określonych w warunkach udziału w postępowaniu (potwierdzone załączonymi dowodami) 

odpowiednio do poszczególnych części zamówienia:  

Wykonawca winien wykazać, że wykonał należycie w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie zadania/roboty budowlane w zakresie 

niezbędnym do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu. Przez roboty 

budowlane w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku zdolności technicznej lub 

zawodowej należy rozumieć należytą realizację minimum jednego porównywalnego zadania 

inwestycyjnych (o podobnym charakterze i złożoności co przedmiot niniejszego 

postępowania), którego przedmiotem był remont i/lub budowa i/lub przebudowa3 drogi/ 

dróg o wartości brutto co najmniej 300.000,00 PLN (wartość zadania inwestycyjnego należy 

rozumieć jako łączną wartość wykonanych robót w ramach jednej umowy/jednego zadania 

inwestycyjnego), z podaniem ich rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów 

na rzecz których roboty budowlane zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie, przy czym dowodami,  

o których mowa są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz 

którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych  

od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. 

W sytuacji, w której Wykonawca polega w ww. zakresie na zdolnościach lub sytuacji 

podmiotów udostępniających zasoby, Zamawiający wymaga, by do wykazu robót/zadań 

załączyć dowody określające czy roboty/zadania zrealizowane przez inny podmiot/podmiot 

udostępniający, zostały wykonane należycie, np. czy roboty zostały wykonane zgodnie  

z przepisami prawa budowlanego i prawidłowo ukończone. Dowodami, o których mowa są 

referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty/zadania 

były wykonywane, a jeżeli z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów - inne odpowiednie dokumenty.” 

 
3 Pojęcia budowy, przebudowy, remontu należy rozumieć w znaczeniu nadanym przez przepisy ustawy z dnia 7 lipca 1994 
roku Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 2351 ze zm.). 

mailto:strykow@strykow.pl


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 5 z 6 
 

 

Treść §19 ust. 1 SWZ, tj. „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ”, który otrzymuje nowe brzmienie: 

tzn.: 

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania 

ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert, tj. do dnia 22.09.2023 r.”. 

Mając na względzie powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 1 do SWZ  

i załącza NOWY Załącznik nr 1 do SWZ- formularz ofertowy 17.08.2023.  

 

Treść §21 ust. 2 i ust. 10 SWZ, tj. „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”, 

które otrzymują nowe brzmienie (przedłuża się termin składania i otwarcia ofert), tzn.: 

ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 24.08.2023r. do godziny 

10:00”. 

ust. 10 otrzymuje brzmienie: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.08.2023r. o godzinie 10:15”. 

 

Ponadto Zamawiający wprowadza zmiany w załączniku nr 4 do SWZ, tj. wzorze umowy: 

Treść §9 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje nowe brzmienie: 

„3. Jeżeli Wykonawca nie przedłoży Zamawiającemu w terminie wskazanym w wezwaniu 

dowodów o których mowa w § 5 ust. 9 i 10 umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną  

w wysokości 200,00 zł za każdy dzień zwłoki. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w dniu 17.08.2023 r. dokonał odpowiedniej zmiany 

ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00336739/01 z dnia 02.08.2023r. (zmienionego w dniu 

14.08.2023r. ogłoszeniem nr 2023/BZP 00352988/01), poprzez zamieszczenie ogłoszenia  

o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych i jego publikacji na stronie 

prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow . 

 

 

               ZATWIERDZAM  

Z-ca Burmistrza Strykowa 

Tamara Barańska- Kiemaczyńska 

 

mailto:strykow@strykow.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_strykow


     GMINA STRYKÓW                                           
95-010 Stryków, ul. Tadeusza Kościuszki 27 

tel. 42 719 80 02, 42 719 96 73 fax. 42 719 81 93 
www.strykow.pl, www.bip.strykow.pl, e-mail: strykow@strykow.pl 

 

Strona 6 z 6 
 

Załączniki do zmiany: 

1. NOWY Załącznik nr 1 do SWZ - formularz ofertowy 17.08.2023, 

2. NOWY Załącznik nr 4 do SWZ- wzór umowy 17.08.2023, 

3. Uzupełnienie SST, 

4. Skorygowany przedmiar ul. Stary Rynek. 

mailto:strykow@strykow.pl

		2023-08-17T13:51:23+0200




